Patcher
locus.

Loc^o aff.

EX LIBRO

vno, folia digitorum.iii. ¶ Quis filia Panacia appellatur. Scribeq; filia panacia appella-
tur ex eodē. & paulo post. vbi & quomā fieret mō. ¶ Cera adulterata. cera adulterata in
eodē. ¶ Senti hoc lōgionibusquis cetera folijs. In eodē. Senor huius floz. lōgionibus. &
¶ Alterū leuons folij, alterū tenuons. alterū leuis folij alterū tenuis in eodē. ¶ Quæ
apollinatis, apud Arabas alterca. &. Omnia hic puto a librarijs duo verba. apud nos,
vt sit. quæ apollinatis apud nos, apud arabas altercam. &. Ex Dioscoride libro quarto
capite de herba apollinaria. ¶ Sine altercangenam, non agnoscat hæc verba antiquus
codex. ¶ Vulgare autem candidius est & fruticosius, alius papauer. Tertium semen
Inonis semine simile. Verba hæc corrupto vt puto ordine cōcepta, sic scribo. Vulgare
autem candidius est & fruticosius alterca, papaueris semine. Tertij semen inonis simi-
le. ex Dioscoride eodem libro & capite. Et in archetypo nostro, alterinis non alius le-
gitur. ¶ Non iniquam ante candidum roffecat. autem, non ante, in eodem. ¶ EX
CAPITE. v. capitibus maribus. capitibus non capibus. in eodē. ¶ Tenuionibus can-
diculis. in vineis nascentem, tenerem non tenuionibus in eodem. ¶ Medetur angu-
inis suum. lacus non suum. in eodem. ¶ Et colligi florentem adhuc in herbis. et colligi
cum flore, in eodem. reliqua superfluant. ¶ Diuinonis artibus nora est. Dele ver-
bum. est. ex eodem. ¶ Qui mons & alijs laudatur herbis. qui mons & alijs laudat her-
bis. in eodem. ¶ Optimares vero bellum mariscum impatere. importare non im-
putare in eodem. Ceterum verba hæc. cui ante omnes plebs astans plausit, optima-
tes vero bellum mariscum impatere, non puto esse Pliniana. aliena enim videntur
ab ipsa re de qua agitur. ¶ Acci in longitudinem fidebant. forficula, non acci legem-
dam esse plinius ipse ostēdit non paulo post. ¶ Traher alium & bulcum pituitasq;. Tra-
hit ex alio & bulcum. &. ex eodem. ¶ Plurimum drachma. Senbo. Plurimum drachma
vna. ex eodem. ¶ Qui elleborum fortissimi duci similitudini æquabat. Simulior verit
lectio est. qui elleborum fortissimo duci similitudine æquabat. quanguam suspicor
verbum. similitudine. adiectiuum esse. ¶ Quippe impenabiles cruciatus existunt. Ve-
rus exemplar. Impenabiles quippe cruciatus existunt. ¶ Lymphaticos. Elephantæ al-
be. Elephantali non elephantæ. in eodem. ¶ Inflammationibus, tomisibus redeū-
tibus inflammationibus non inflammationibus, in eodem. ¶ Mucine ve sanguinem ex-
creantibus. Particula. ve. redundat ex eodem. Sensus enim est. minime dan dum esse
sanguinē excreantibus. ¶ EX CAPITE. vi. Ipsi Mithridati Cratus ad scripsi vna
Mithridation vocatam. aliter in eodem. Ipsi Mithridati Cratus ad scripsi quā
Mithridation vocant. Senbo vocat. non vocant. vt mox paulo loquet. ¶ Gustus amari.
In eodem. gustu amara. ¶ Et in illis vero plurimisq; alijs locis quidam & ex ea Ly-
cum faciunt. Scribo. & in alpebus plurimasq; alijs locis. In Lycia quidem & ex ea Ly-
cum faciunt. tum ex vetusto exemplari. tum ex Dioscoride libro tertio capite de ceteris
no maiore. Abundat inquit in Lycia. Peloponneso. e. h. de. areadia. & Messene. & mox.
In Lycia factum ex ea exprimitur. & pro Lycia vtiuntur. ¶ Medetur & ouium mor-
bis decoctæ succus. Hermolans. omnium legit, non ouium. Marcellus Dioscoridis in
tepres priorem lectionem contra Hermolaum defendit. Ego neutram probō. Sed
pro duobus illis verbis. & omnium. reponendam puto. eisdem omnibus. Nam & eo-
dex scriptus obuius habet non omnium aut ouium. Dictionem vero. morbis. adiecti-
uiam puto. Dioscorides libro tertio capite de Ceneureo maiore. Ruptis vtilis Cene-
urei radix est. cotinulis eadem. laterum deloribus. Spiritus angustis antiquæ tes-
si. cruenta exponentibus. Si febris absit cum vino. in febr̄ vero cum aqua. Durusq; dra-
chmarum diarium pondere. Let mox statim. Potest eadem & succus. ¶ Nostri sel ter-
re vocant. Verbum. terre. si perfluit ex eodem. ¶ EX CAPITE. vii. Sterilitasq; pota

Eximia
castigata
tio.

Hermola-
ian &
Marcellus
imp. bñ.

etiam in viris fieri, redundat perpositio ex eodem. ¶ Sunt qui ab Artemide. Sunt qui ab Arteme dea, potiore m lectione mduco. ¶ Est autem Absynthij modo fruticosa, maioribus folijs pinguibuscq. Ipsi duo genera, altera lationibus folijs, altera tenera tenuioribus, & non nisi in maritimis nascens. Multa hoc in loco vt consilio vitia delitebant. Primam non pinguis legendam arbitror, sed pinguioribus. Deinde verbum tenera putamus redundare. Legendum item, nonnunquam in maritimis nascens. Postremo, verborum ordinem mutandum esse mus, vt in visu erfum scribatur sic. Est autem absynthij modo fruticosa, maioribus folijs pinguioribusq. & nonnunquam in maritimis nascens. Ipsi duo genera, altera lationibus folijs, altera tenuioribus. Dioscorides libro tertio capite de Artemisia. In maritimis pleriq. Artemisia nascitur, fruticosa herba, absynthio similis, maiora tamē & pinguiora folia habet. Estq. in Artemisiz genere speciosior altera & pinguior, lationibus folijs & crassioribus ramis. Altera tenuior, exiguo flore, tenui, candido & granoleuati. Floret hæc æstate. 2. quæ omnia videntur ad verbum ferre hæc a Plinio desumpta. ¶ Talis in Cappadocia nascitur. Verbum, Talis, non habetur in vetere codice. ¶ Bocei Madon vocant. Scribo Bocei Madonain vocant, ex Theophrasto libro nono. ¶ Quam appellant Enphorbiam medici sui nomine & fratris musæ. In antiquo exemplari, medici sui nomine, fratris fuit Musæ. I. ego, frater is fuit Musæ. ¶ Subditur excipulus ventriculo hoedino. Scribendum videtur, subditis excipulis e vetriculo hoedino. Dioscorides libro tertio capite de Euphorbio, Quem ob uniuersum eius femora incolæ timentes colligunt excipulas ex ouillis lotis vetriculis factas in arbores suspendentes, tum cminus supra excipulas illas hastilibus eam vulnerantes. Qua percussa statim veluti ex rupto vase aliquo copiosus profilit in excipulas liquor. ¶ Vertice inciso & medicamento addito, lbi gænti qui legunt hoedino lacte adlterant, legidum opinor addito potius quam addito, & adverbium, lbi, cum minore litera scriptum superioribus annectendum, Item medio legitur in vetusto exemplari, non Hoedino. ¶ Etiam leui gustu os accensum de inis, In vetusto codice, etiam leui gustu os accensu detinens. ¶ EX CAPITE. viij. Celebravit & Themison medicus. In eodem Themiso non Themison, recte vt, Plato, Cicero, Cato, terminatione latina. ¶ Caninas imitans linguas, imitatur non imitans, in eodem. ¶ Ainitq. tres thyrsos, ẽ, coninectio, q. redundat ex eodem. ¶ Est alia similis ei & quæ ferat lappas minutas. Et hic quoq. coninectio, et. Inperfinit. Legendumq. fert, non ferat ex eodem. ¶ Seythia primam eam quæ seythice vocatur circa Boeotiam nascens. Scribo circa mæotin non circa Baotiam, ex Theophrasto libro, ix. capite, xij. Dulcis inquit & seythica. Et quidem nonnulli dulcem eam appellant. Nascitur apud Mæotin. Dioscorides quoq. in cappadocia & ponto propinquioribus locis Mæotidi plurimã uasci tradit libro tertio capite de glycyrrhiza. Sequitur statim. ¶ Prædulcas. Aliam vtilissimam ad ea quæ spasmatã vocant. Apographon nostrũ, prædulcem alias, vtilissimãq. ad ea quæ spasmata vocant. Scribendum puto, prædulcem alias vtilissimã q. id eoq. stomacã vocant. Plinius supra libro, xxi. capite, ix. de glycyrrhiza loquens, ideo & commãdicata stomacã est. ¶ Idem præstat apud eoldem hippice. Scribo hippacẽ, nõ hippice ex Theophrasto, libro nono capite, xij. De glycyrrhiza eum differẽs sic ait, sitim quoq. extinguit si teneatur in ore. Qua de causa tum ea, tum hippacẽ dicta Seythas, xi. & xij. dies sitim tolerare affirmant. Est porro hippacẽ auctore Dioscoride libro secundo capite de caseo, equi muscatus, viroso odore, egregietamen nutriens, bubulo proportionẽ respõdẽs. Sunt qui equinum coagulũ hippacẽ hanc esse dixerũt. Hæc Theophrasti & Dioscoridis verba impellunt me vt suspectã habẽ illã quæ statim sequuntur, dictã quod in equis quoq. eundem effectum habeant. ¶ Traduntq.

Egregia
correctioCorrec-
non sit
rem notaHippacẽ
nõ lĩtĩ
ce.

EX LIBRO

his duabus herbis scythas etiam in duodenos dies durare in fame siqu. Verba quæ paulo supra ex Theophrasto & Dioscoride attuli, iudicant dictionem illam, herbis, falso insertam esse. Neque enim hippache herba est, sed equinus caseus, aut coagulum equinum. Tutæ exsulfuratur a piculis omnibus, pura non tata in vetusto exemplari relictus. ¶ Ut in quibus etiam nunc hodie in numeroso & lætiore coniectu potionem e centum herbis mulso additis credere saluberrimam. Scribo, ut in quibus etiam nunc hodie, in more sit lætiore coniecta potionem centum herbis mulso additis credere saluberrimam, ex eodem. & statim tantum, non tamen, in eodem legas. ¶ Semper tam paruo ut vix aspicij possit, femine vix ut aspicij possit in eodem habetur, reliqua superfluum. ¶ Ut quidam volunt etiam erutis oculis. Postremum verbum redundare existimo, præcessit enim paulo ante. ¶ Quæ fastidium deducunt, viuunt, non dederunt in vetere exemplari. ¶ Notata est hæc animalis huius malignitas. Certior & magis pliniana lectio. Notata est & animalis huius malignitas. ¶ Enixæ a partu. Verbum enim superfluum ex antiquo codice. ¶ Dictamnum ostendere vulneratæ pastæ statim de cidentibus telis. Scribo pastu, non pastæ, & ea distinctione ut ad inferiora applicetur ex eodem. ¶ Non est alibi quam in creta. Verbum, est, non agnoscit exemplar idem, ¶ Feruens & acre gustu, feruens gustu, in eodem, superfluis cæteris. ¶ Flos nullus ei, redundat pronomen, ei, ex eodem. ¶ Vnum tubentibus radicitu, radicitu, non radicum in eodem, ut paulo post de pistolochia, densis radicitu capillamentis. ¶ Tertium longissimæ tenuitatis vitis non esse cui sit præcipua vis quæ dematis vocatur. Scribo Tertium longissimæ tenuitate vitis, cuius sit præcipua vis quæ dematis vocatur, tum ex eodem exemplari, tum ex Dioscoride libro tertio capite de Anstolochia dematit in vocante, sicut aliud genus dactylitum non dactylum. ¶ Oblonga in summa tamen gloria est. Videtur legendum, mutata verborum ordine, Oblonga tamen in summa gloria est. ¶ Cui vis tanta perhibetur. Scribo ex vetere codice, cui? tanta perhibetur vis. ¶ EX CAPITE, x. in eo autem medendi genere primum nominari quæ in quo maxime valebit. Legendum arbitror, in eo autem medendi genere primam quæ nominari in quo. ¶ Nostri tria genera eius faciunt. Verbum, Nostri, desideratur in codice scripto. ¶ Datur oboli. iiii. contitum. Scribendum, Datur oboli. iiii. contriti & mox pauli, infirmum non infirmus ex eodem. ¶ Genera eius duo sunt, postremum verbum redundat ex eodem. ¶ Blattas in se contrahit. Blattas in semen trahit, in eodem legitur, ut forte scribendum sit, Blattas in semen trahit. ¶ Probatissimæ in creta. Scribo probatissimi ex eodem, & sequitur confestim, & in ficis vbi cumq; nati. ¶ Capitis rotundis sepe pluribus quam ternis. In eodem, capitibus quaternis, reliqua superfluum. ¶ Radice lignosa sed cum inaruit superuacua. Scribo, & cum inaruit superuacua, ex eodem. ¶ Ex alijs vltis feminis. Ex creta radicitu dulcis. Scribendum cretico non creta, & dictio illa, dulcis, redundat ex eodem, recte. ¶ Et magis ad serpentes est. Verbum, est, desideratur in eodem. ¶ Cui cumq; admota feræ. In eodem, vbi cumq; admota feræ est. ¶ Cuius est ei tenuis, longus. Duo illa verba, est ei, non habentur in eodem. ¶ Et hæc in vltis, conuinctio superfluum, ex eodem. ¶ EX CAPITE, x. Sunt folia brassicæ. Scribo folio non folia ex eodem. ¶ Auxiliatur eis Phryniou in vltis pota, pronomen, eis, deest in eodem. ¶ Folia ei plantagine. Folia e plantagine, in eodem. ¶ Et hoc perunctos. Ex hoc, non et hoc, in eodem, etsi paulo infra sequatur, traduntq; ea perunctos. ¶ Contraquam & thus & panaces & Chiromum. Scribo, contra quæ & thus & panaces chiromum. De Panace chiromio, Plinius supra, & Dioscorides libro tertio & omnes. ¶ Cuius radix admixta obusta teritur cum adipe suis nigre. Verbum, admixta, putamus falso Plinio ascribi. ¶ EX CAPITE, xj. ut eius sit suis quæ nisi quam peperit, Verbum

fit. redundat. ex codice antiquo. ¶ Sol subinde plurimum confert illiæ. deinde. non subinde in eodem. ¶ Folia sunt lenticalæ similia. postremum verbum nõ agnoscat ex plur idem. Sequitur ilico. ¶ Canles innes tenuissimas. L. ego. Canles inna tenuissimi les. ex eodem. ¶ Quam effodi ante menses oportet. annessim nõ menses in eodem. ¶ Ex aceto & rosaceo aut posca. ex aceto. aut rosaceo. aut posca in eodem. ¶ EX CAPITE. xi. si addita aqua foueantur. si addito aquæ foueantur. in eodem. ¶ Statim cum quæ asyla vocatur in remedio quarunt. Scribendum remedia non remedio. ex eodem. ¶ De Euphorbio satis dictum est. Cuius succus lippitudinis si tumor erit. Item absynthium cum melle tritum. Itẽq; betonice farina comen et. Aliter in eodem. De Euphorbij succo satis dictum est. Lippitudinis si tumor erit absynthium cum melle tritum. Itẽ cum venonice farina comen et. ¶ Mandragoram alij circæam vocant. In eodem Circeion. Senbo circæa cum diphthongo. æ. in secunda syllaba. ex Dioscoride libro quartæ capite de Mandragora. ¶ Namio tamen odore obtusescunt ignan. Postrema dictio ociosa est. nulli q; vsum præstat ex Dioscoride loco citato. ¶ In cacumib⁹ ramofis. cacumine non cacuminibus vetus lectio. ¶ Quæ si enecat. in eodem sic & necat. Quid si legas. quos enecat. ¶ Irremediabilis existimatur. existit nõ existimatur codex scriptus. ¶ Mox bæconice. cretice. asiaticæ. assyriacæ in eodem non asiaticæ. Neutra lectio placet. Vere propior est. ac chisicæ ex Dioscoride quarto. ¶ Vnde nomen accepit. vltimum verbum desideratur. in eodem. ¶ Qui oxy myrsinæ radicem acron vocat. Legendum videtur acoron non acron. Eadem menda post paulo corrigenda. Scriptus tamen codex non acoron agron aut acron habet. sed acoron. vt sit sensus. quosdam ad differentiam inter herbam & radicem. malle radicem acoron appellare forma diminutia. ¶ Fruticosam a radice & sursum vsq; ad cacumen. non sursum in eodem sed foliosam legitur. ¶ Item succus inunctus hyoscyami modice. Verbum inunctus desideratur in eodem. et modicus ibi leges nõ modice. ¶ Canis & exelis imprimitur. Scribo. In canis exeli imprimitur. ex eodem. ¶ Mobiles vtrahbet decocta in aceto firmantur. vtrahbet decocto in eodem. ¶ Celenter remouentes. emouentes non remouentes in eodem. ¶ Composita quoq; ad foxtorem. contra foxtorem ibidem. non ad foxtorem. ¶ Mandere matutino optimum est. mandere matutino ex vfu est. Ibidem. ¶ Stigmata in facie mandragora illita delet. mandragoras illitus genere masculino ibidem. Sic supra hoc ipso capite. Absqui & mandragora utebantur. Postea abdicatus in hac curatione est. & post paulo. Mandragoram alij Circæam vocant. Duo eius genera. candidus qui & mas. niger quæ femina existimatur.